REQUERIMENTO Nº 1256, DE 2004

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Bertioga , pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia  19 (dezenove) de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito,  Lairton Gomes Goulart , e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador Luís Henrique Capellini.

JUSTIFICATIVA

A destacada posição ocupada, pelo Município de Bertioga, no contexto estadual, é fruto do árduo trabalho de sua comunidade.

Ao ensejo de tão relevante comemoração, queremos manifestar nosso carinho aos munícipes e requerer que essa data fique registrada nos anais desta Assembléia Legislativa.

 Merece destaque ainda, a atuação das autoridades locais que com empenho e competência lutam para garantir o desenvolvimento e o crescimento do Município.

É portanto, com profunda admiração, que prestamos esta singela homenagem à população de tão próspero Município.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 516105 190504 1815